






 



河南省社会保险个人参保证明
（ 2 0 2 4 年）

单位：元

证件类型 居民身份证 证件号码

社会保障号码 姓    名 性别 男

单位名称 险种类型 起始年月 截止年月

环保管家（洛阳）咨询服务有限公司 失业保险 2 0 2 2 0 8 2 0 2 3 0 7

（市本级）中铝国际工程股份有限公
司洛阳分公司

企业职工基本养老保险 2 0 0 8 0 7 2 0 1 9 0 3

洛阳雷蒙环保科技有限公司 失业保险 2 0 1 9 0 9 2 0 2 0 0 3

中色科技股份有限公司 企业职工基本养老保险 2 0 1 2 0 5 2 0 1 8 0 3
[...]
况

治
理

措
施

排
放

情
况

工
作

时
间

排
放

限
值

（
m
g/
m

3 ）
排

放
去

向
产

生
量

（
kg
/次

）

速
率

（
kg
/h
）

浓
度

（
m
g/
m

3 ）

排
放

量

（
kg
/次

）

速
率

（
kg
/h
）

浓
度

（
m
g/
m

3 ）

注
塑

工
序

氯
化

氢

40
00

1.
33
×1
0-
3

1.
33
×1
0-
3

0.
33
2

集
气

罩
+U

V
光

氧
催

化
+

活
性

炭
吸

附

装
置

，
非

甲

烷
总

烃
处

理

效
率

40
%

1.
33
×1
0-
3

1.
33
×1
0-
3

0.
33
2

1h
/a

10
0

D
A
00
1

非
甲

烷
总

烃

0.
05
37

0.
05
37

13
.4
2

0.
03
22

0.
03
22

8.
05

40
鞋

底
复

合
工

序
、

贴
沿

条
烘

干
工

序
、

压
合

烘
干

工
序

非
甲

烷
总

烃

搅
拌

工
序

、
投

料

工
序

、
破

碎
工

序
、
打

磨
、
抛

光

工
序

颗
粒

物
11
00
0

4.
94

4.
94

44
9

袋
式

除
尘

器
，

处
理

效

率
50
%

2.
47

2.
47

22
4

1h
/a

20
D
A
00
2

由
上

表
可

知
，
非
正

常
工

况
下

，
D
A
00
1
排
气

筒
非

甲
烷

总
烃

、
D
A
00
2
排
气

筒
颗

粒
物

排
放

浓
度

远
远

高
于

正
常

工
况

排
放

水
平

。
为
防

止
非

正
常

工
况

废
气

污

染
物

直
接

排
放

，
企

业
必

须
加

强
废

气
处

理
设

施
的

管
理

，
定

期
检

修
，

确
保

废
气

处
理

设
施

正
常

运
行

。

为
杜

绝
废

气
非

正
常

排
放

，
应

采
取

以
下

措
施

确
保

废
气

达
标

排
放

：

①
安
排

专
人

负
责

U
V
光
氧

催
化
+活

性
炭
吸

附
装
置

、
袋
式

除
尘

器
的
日

常
维

护
和

管
理

，
每
日

检
查

设
备

情
况

并
进

行
记

录
，
及
时

发
现

废
气

处
理

设
备

的
隐

患
，

确
保

废
气

处
理

系
统

正
常

运
行

；

②
建

立
健

全
的

环
保

管
理

制
度

，
对

环
保

管
理

人
员

和
技

术
人

员
进

行
岗

位
培

训
，

委
托

具
有

专
业

资
质

的
第

三
方

环
境

检
测

单
位

对
项

目
排

放
的

废
气

、
废

水
、

噪
声

进
行

定
期

检
测

；

③
定
期

检
修

生
产

设
备

，
定

时
维

护
U
V
光
氧

催
化
+活

性
炭
吸

附
装
置

、
袋

式
除

尘
器

，
确

保
废

气
污

染
物

产
生

及
收

集
设

施
站

正
常

运
行

。



45

1.9大气环境影响分析

根据空气现状监测结果，PM10、PM2.5、O3 相应浓度不满足《环境空气质量标准》

（GB3095-2012）二级标准，针对区域大气环境质量现状超标的情况，针对区域环境质量现状

超标的情况，偃师区正在按照《洛阳市偃师区生态环境保护委员会办公室关于印发偃师区 2023

年蓝天、碧水、净土保卫战实施方案的通知》（偃环委办〔2023〕3 号）等要求，采取一系列

措施，将不断改善区域大气环境质量。

本项目位于偃师区山化镇东屯村 5组，本项目有机废气经 UV光氧+活性炭吸附装置处理后

经 15m排气筒 DA001排放，DA001排气筒非甲烷总烃有组织排放浓度为 2.00mg/m3，满足《大

气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 二级标准（15m 高排气筒最高允许排放浓度

120mg/m3，排放速率 10kg/h），同时满足《重污染天气重点行业绩效分级及减排措施》（2020

年修订版）制鞋工业绩效引领性指标中 NMHC排放浓度不高于 40 mg/m3要求及《关于全省开

展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）

标准：其他行业非甲烷总烃建议排放浓度：80mg/m3、建议处理效率 70%；DA001排气筒氯化

氢有组织排放浓度为 0.245mg/m3，排放速率为 1.47×10-3kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 二级标准（15m 高排气筒最高允许排放浓度 100mg/m3，排放速率

0.26kg/h）；

本项目粉尘经袋式除尘器处理后经15m排气筒DA002排放，DA002排气筒颗粒物有组织排

放浓度为3.4mg/m3，排放速率为0.0742kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表2二级标准（15m高排气筒最高允许排放浓度120mg/m3，排放速率3.5kg/h），同时满足《重污

染天气重点行业绩效分级及减排措施》（2020年修订版）制鞋工业绩效引领性指标中PM排放浓

度不高于20 mg/m3要求。

2.废水

本项目运营期产生的废水主要是职工生活污水。

2.1废水污染源分析

本项目生产用水为注塑机冷却用水，冷却水循环利用，每天补充损失用水 0.06m3 /d，不外

排。本项目仅产生生活污水。本项目营运期劳动定员10人，年工作300d，不在厂内食宿。根据

《工业与城镇生活用水定额》（DB41/T385-2020）及同类型项目运行情况，生活用水量按40L/

人•d计，用水量为0.4m3/d（120m3/a）。生活污水排污系数按0.8计，则生活污水产生量为0.32m3/d

（96m3/a），类比同类企业生活污水水质，生活污水中污染物主要为COD、SS和NH3-N，其产

生浓度分别为COD350mg/L，SS200mg/L，NH3-N30mg/L，则生活污水中污染物产生量约为

COD0.0336t/a，SS0.0192t/a，NH3-N0.0029t/a。

厂区化粪池对 COD、SS、NH3-N的去除效率分别取 20%、50%、3%，则项目生活污水中

污染物排放量分别为 COD 0.0269t/a、SS 0.0096t/a、NH3-N 0.0028/a。生活污水经园区化粪池预

处理，处理后通过污水管网排至中州渠人工湿地进一步处理，出水最终排至伊洛河。



46

本项目生活污水治理设施和排放情况见下表。

表4-9 本项目生活污水治理设施和排放情况一览表

类别 污染物 COD SS NH3-N

生活

污水

产生量（96t/a）
产生浓度（mg/L） 350 200 30

产生量（t/a） 0.0336 0.0192 0.0029

处理工艺 化粪池

化粪池去除效率（%） 20 50 3

是否为可行技术 是

排放量（96t/a）
排放浓度（mg/L） 280 100 29.1

排放量（t/a） 0.0269 0.0096 0.0028

排放方式 间接排放

排放去向 中州渠人工湿地

排放规律
间断排放，排放期间流量不稳定且无规律，

但不属于冲击型排放

表 4-10 废水间接排放口基本情况一览表

废水

类别

污染物种

类
排放去向 排放规律

排放口

编号

排放口设置是

否符合要求

排放口类

型

生活污

水

COD、
NH3-N、

SS

洛阳市中

州渠人工

湿地

间接排放，排放期

间流量不稳定且无

规律，但不属于冲

击型

DW001 是
厂区总排

口

2.2化粪池依托可行性分析

本项目位于洛阳市偃师区山化镇东屯村 5组，厂区现有化粪池容积 50m3。经现场调查，厂

区污水产生量总计约 4m3/d，本项目生活污水产生量为 0.32m3/d，远小于化粪池容积，可满足化

粪池 12～24h 停留时间要求。因此本项目生活污水依托厂区化粪池进行处理可行。

2.3项目废水进入洛阳市中州渠人工湿地可行性分析

洛阳市中州渠人工湿地位于偃师区山化镇王窑村，于 2018年 12月完成提标改造，提标改

造工艺采用倒置缺氧/厌氧/接触氧化（A/A/O）＋人工湿地＋混凝沉淀＋纤维转盘过滤＋紫外线

消毒工艺。污泥处理采用重力浓缩＋叠螺脱泥机，脱水后外运至偃师市华润热力有限公司进行

焚烧处理。处理规模为 6000m3/d，处理后出水水质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）的一级 A 标准，同时执行《河南省黄河流域水污染物排放标准》

（DB41/2087-2021）表 1一级标准（COD40mg/L，氨氮 3（5）mg/L，SS10mg/L）。

洛阳市中州渠人工湿地收水范围为：偃师市文化路以东，中州渠沿线包括北窑村、神沟庙、

汤泉村、许庄寨、东山咀、魏窑、寨沟、王窑村、山化乡和山化村等村庄在内，中州渠下游直

到入伊洛河口范围内的中州渠污水。本项目位于洛阳市偃师区山化镇东屯村鞋业园区内，区域

污水管网完善，且位于洛阳市中州渠人工湿地的收水范围内。

本项目位于洛阳市中州渠人工湿地收水范围，且该区域污水管网已铺设完善，项目废水具

备直接排入洛阳市中州渠人工湿地的条件。项目营运期废水排放量 0.32m3/d（96m3/a），洛阳



47

市中州渠人工湿地处理能力为 6000m3/d，本项目废水量远小于洛阳市中州渠人工湿地的处理能

力，对湿地的运行影响较小。

故本项目依托洛阳市中州渠人工湿地处理是可行的。

本项目注塑机冷却水循环回用不外排，生活废水经洛阳市中州渠人工湿地处理后污染物排

放浓度为 COD 40mg/L、氨氮 3mg/L，排放量为 COD 0.0038t/a、氨氮 0.0003t/a。

2.4监测计划

根据《排污许可证申请与核发技术规范 制鞋工业》（HJ 1123-2020），结合项目营运期产

污特征及周围环境实际情况，制定出项目运营期废水监测计划见下表。

表 4-11 废水自行监测计划一览表

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

厂区总排口
COD、SS、

NH3-N
1次/年

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三
级，洛阳市中州渠进水水质要求（COD350mg/L、

SS 160mg/L、NH3-N45mg/L）

3.噪声

3.1噪声源强及降噪措施

本项目主要噪声源为破碎机、锁边机、打磨机、抛光机、风机等，根据类比调查可知，车

间内噪声源强在70~85dB(A)之间。通过合理布置、基础减震、厂房隔声等降噪措施后，可降噪

20dB（A）左右。项目噪声污染源强及治理措施见下表。



48

表
4-
12

设
备

噪
声

及
降

噪
效

果
单
位

：
dB

(A
)

注
：
表
中
坐
标
以
厂
界
中
心
（
11
2.
83
65
17
,3
4.
71
72
12

）
为
坐
标
原
点
，
正
东
向
为
X
轴
正
方
向
，
正
北
向
为
Y
轴
正
方
向
。

序 号

建 筑 物 名 称

声
源

名
称

型 号

声 源 源

声 源 控 制 措 施

空
间

相
对
位

置
/m

距
室

内
边
界

距
离
/m

室
内

边
界
声

级
/d
B
(A
)

运 行 时 段

建
筑

物
插
入

损
失

/
dB

(A
)

建
筑

物
外
噪

声
声

压
级
/d
B
(A
)

声
功

率
级

/d
B
(A
)

X
Y

Z
东

南
西

北
东

南
西

北
东

南
西

北
东

南
西

北
建

筑
物

外
距

离

1

生
产

车
间

风
机

1#
/

85

厂
房 隔

声
、

基
础

减
振

-8
.9

4.
2

1.
2

22
.9

7.
4

1.
5

2.
8

75
.3

75
.3

76
.5

75
.7

昼
间

20
20

20
20

49
.3

49
.3

50
.5

49
.7

1

2
风
机

2#
/

85
-9
.3

2.
1

1.
2

23
.1

5.
2

1.
4

5.
0

75
.3

75
.4

76
.7

75
.4

20
20

20
20

49
.3

49
.4

50
.7

49
.4

1

3
破
碎

机
/

80
-8
.4

-0
.5

1.
2

21
.9

2.
8

2.
6

7.
1

70
.3

70
.7

70
.7

70
.3

20
20

20
20

44
.3

44
.7

44
.7

44
.3

1

4
锁
边

机
/

70
-1
.6

2
1.
2

15
.4

6.
2

9.
0

2.
5

60
.3

60
.4

60
.3

60
.8

20
20

20
20

34
.3

34
.4

34
.3

34
.8

1

5
打
磨

机
/

80
1.
6

-2
.7

1.
2

11
.7

1.
9

12
.8

5.
9

70
.3

71
.1

70
.3

70
.4

20
20

20
20

44
.3

45
.1

44
.3

44
.4

1

6
抛
光

机
/

80
-2
.1

-1
.9

1.
2

15
.5

2.
2

9.
0

6.
3

70
.3

70
.9

70
.3

70
.4

20
20

20
20

44
.3

44
.9

44
.3